
Delibera contratto duodopa 2013.doc pdel 2013/453 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 426 del 21.03.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Ditta Abbott Products S.P.A. corrente in Grugliasco (TO), propone di

concedere in comodato d’uso, a questa Azienda, una pompa di infusione “Cadd –Legacy

Duodopa Pump”, da destinare all’U.O. di Neurologia del P.O.”S.Francesco” di Nuoro allo

scopo di proseguire un programma innovativo inerente la somministrazione del preparato

“levodopa” nella cura delle forme più avanzate della malattia di Parkinson;

DATO ATTO che la stessa fornitura gratuita è già stata approvata nell’anno 2012 con

Delibera n.187 del 23.02.2012 e che il Direttore dell’U.O. di Neurologia Dott.ssa Anna Ticca

ne ha espressamente chiesto il rinnovo per l'anno 2013;

DATO ATTO che il Direttore Sanitario dell’Azienda, ha espresso parere favorevole alla

prosecuzione dell’attività di che trattasi;

CONSIDERATO che dalla stipula del contratto in premessa non deriva alcun onere

economico a carico del bilancio di questa Azienda poiché il medesimo è di natura

essenzialmente gratuita, né alcun obbligo ad acquistare il materiale sanitario dalla Ditta

comodante;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Proroga contratto di comodato d’uso per utilizzo Pompa Cadd-Legacy
Duodopa. Comodante Ditta Abbott Products S.P.A.con sede legale in
Grugliasco(TO) da destinare all’ U.O. di Neurologia – anno 2013



Delibera contratto duodopa 2013.doc pdel 2013/453 pag. 2 di 3

DELIBERA

1. di stipulare con la Ditta Abbott Products S.P.A. per un periodo di 12 mesi dalla
sottoscrizione, con sede legale in Grugliasco (TO), un contratto di Comodato d’uso,
per l’utilizzo di una pompa ad infusione, modello “Cadd –Legacy Duodopa Pump”
finalizzato all’applicazione, presso l’U.O. di Neurologia del P.O. “S.Francesco” di
Nuoro delle nuove tecniche di cura della malattia di Parkinson;

2. di approvare lo schema di contratto da stipularsi per scrittura privata con la nominata
Società;

3. di nominare, quale referente per tutte le attività connesse al progetto richiamato, la
Dott.ssa Anna Ticca, Responsabile dell’U.O. di Neurologia;

4. di incaricare dell’esecuzione del presente atto, i Servizi Affari Generali, l’U.O. di
Neurologia e la DSH del P.O S. Francesco, ciascuno per la parte di competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo proponente
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive
modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera contratto duodopa 2013.doc pdel 2013/453 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis





Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


